КОПИЯ

Гражданское дело № 2-3/5/2017
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)

Именем Российской Федерации
18 января 2017 года                                                                                                 г. Севастополь
Мировой судья судебного участка № 5 Гагаринского судебного района города Севастополя Гонтарь А.В.,
при секретаре судебного заседания Братцевой Т.И.,

с участием истца Фарино Е.В., представителя истца Дудыка С.П.,

рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Фарино Е [имя] В [отчество] к Васюковой В [имя] И [отчество] о возмещении убытков, причиненных заливом квартиры,
руководствуясь статьями 194 – 199, 233 – 237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:
иск удовлетворить частично.
Взыскать с Васюковой В [имя] И [отчество] в пользу Фарино Е [имя] В [отчество] денежные средства в качестве возмещения убытков, причиненных заливом квартиры, в сумме 23 729 (двадцать три тысячи семьсот двадцать девять) руб. 00 коп., расходы по оплате государственной пошлины в размере 908 (девятьсот восемь) руб. 80 коп.
В удовлетворении остальной части иска отказать.

Заявление о составлении мотивированного решения по рассмотренному делу может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, их представители, присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения мировому судье судебного участка № 5 Гагаринского судебного района города Севастополя в течение 7 дней со дня получения копии данного решения.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Гагаринский районный суд города Севастополя через мирового судью судебного участка № 5 Гагаринского судебного района города Севастополя в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае подачи такого заявления – в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления.
Мировой судья

подпись/

    А.В. Гонтарь
PAGE